
Protokół Nr LIV/2023

z sesji Rady Miejskiej w Żarowie

w dniu 25 maja 2023 roku

Rozpoczęcie: godz. 14:00

Zakończenie: godz. 15:15

Ad. I. Otwarcie sesji:

Przewodniczący  Rady  Pan  Roman  Konieczny otworzył  sesję  Rady  Miejskiej  w  Żarowie

wypowiadając  formułę:  „Otwieram  LIV sesję  Rady  Miejskiej  w  Żarowie”.  Przywitał  wszystkich

zebranych, a następnie stwierdził kworum i prawomocność obrad na podstawie listy obecności, która

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   Załącznik nr 1

Na liczbę 15 radnych w sesji Rady Miejskiej w Żarowie uczestniczyło 15 radnych, co stanowi kworum

do podejmowania uchwał, opinii i wniosków.

W sesji  uczestniczyli  Burmistrz Miasta Żarów Leszek Michalak,  Zastępca Burmistrza Przemysław

Sikora, Sekretarz Gminy Sylwia Pawlik oraz Skarbnik Gminy Renata Dawlewicz.

Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

Ad. II. Przedstawienie porządku obrad:

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  porządek  obrad  otrzymali  radni  w  materiałach  na  sesje.

Przedmiotowy porządek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.    Załącznik nr 2

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie.

Pytań  do  porządku  obrad  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  przedmiotowy

porządek obrad został przyjęty bez zmian i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. III. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

Pkt 1.  wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2023 rok.  Przedmiotowy projekt stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.   Załącznik nr 3

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję  i  zapytał,  czy  radni  mają  pytania  do  przedmiotowego

projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak przeszedł do omawiania projektu uchwały w sprawie wprowadzenia

zmian w budżecie gminy Żarów na 2023 rok i powiedział, że jesteśmy w jednym z najtrudniejszych

lat  w przeciągu ostatnich  lat.  Zmiany,  które proponujemy wynikają  z  bieżącej  sytuacji,  która  ma

miejsce  i  w gminie,  i  w całym otoczeniu.  Wzrost  dochodów gminy  o  49.096 zł  z  wpływów za

zezwolenia za sprzedaż hurtową napojów alkoholowych, to jest dodatkowy dochód, który uzyskujemy

z przeznaczeniem,  więc  mogą być  tylko wykorzystane  zgodnie z  ustawą.  Następnie  zmniejszenie

środków z  tytułu  wpłat  na  kolonię  międzynarodową o  99.476 zł  oraz  jednocześnie  zmniejszenie

wydatków o 153.000 zł. Przyszła kolej na naszą gminę na organizację kolonii dla miast partnerskich i

współpartnerskich, bo ona jest co roku, w szerszym zakresie organizowana. W trakcie pandemii przez



2 lata nie była organizowana. Teraz nie było chętnych, ani w krajach partnerskich i współpartnerskich,

ani u nas. Stąd też nie dojdzie do organizacji tej kolonii. Z tego tytułu oszczędności w wydatkach i

zmniejszenie  wpływu  ze  strony  wpłacających  miast  i  uczestników.  Następnie  zwiększenie  planu

wydatków o 500.000 zł w bieżącym roku i jednoczesne zmniejszenie o kwotę 500.000 zł w roku

przyszłym przeznaczonych na przebudowę dróg w ulicach Cembrowskiego, Stumetrówka, Księżnej

Jadwigi z przyległościami.  To jest  realizowana inwestycja w Żarowie.  Dotyczy to deklarowanego

przyspieszenia  realizacji  inwestycji.  Ta  inwestycja  ma  być  zrealizowana  w  pełni  do  1  czerwca

przyszłego roku za kwotę niespełna 5.100.000 zł.  Cieszy nas ta deklaracja wykonawcy, że będzie

chciał  wcześniej  zrealizować,  ale  wymaga  to  przesunięcia  środków w budżecie  i  w  wieloletniej

prognozie.  Następnie  zmniejszenie  planu  wydatków  o  55.444  zł.  Są  to  oszczędności  na  zadaniu

inwestycyjnym dotyczącym realizowanej inwestycji, budowa drogi przy ulicy Wiosennej, Jaworowej,

Jarzębinowej i Pogodnej w Żarowie. Zakończenie inwestycji planowane jest na 14 października tego

roku.  Następnie  podniesienie  bezpieczeństwa  cyberinformatycznego.  Tu  jest  przygotowana

autopoprawka. Jest to wieloaspektowe zadanie realizowane z dotacji przekazanej naszej gminie i w

trakcie  rozeznania  cenowego  dla  poszczególnych  elementów  zaistniała  konieczność  innego

przypisania w budżecie wydatków. Burmistrz poprosił panią skarbnik o przedstawienie autopoprawki.

Skarbnik  Renata  Dawlewicz powiedziała,  że  wniesiona  autopoprawka  na  zadaniu  dotyczącym

podniesienia standardów bezpieczeństwa cyberinformatycznego polega m.in. na zmniejszeniu planu o

kwotę 9.750 zł, który był przeznaczony na szkolenia pracowników z zakresu cyberbezpieczeństwa.

Następna zmiana to zwiększenie planu o 3.750 zł na szkolenia pracowników z naszych jednostek,

więc to jest już inny paragraf wydatkowy. Następnie zmniejszamy plan o 42.000 zł na tym zadaniu,

ale to są zmiany w obrębie zadań inwestycyjnych. Przenosimy ten plan jako zakup inwestycyjny.

Wcześniej było to zadanie inwestycyjne. Tutaj zmiana paragrafu, ale jednocześnie zwiększenie kwoty

o 38.104,17 zł z przeznaczeniem na zakup systemu do uwierzytelniania kartami chipowymi. Ostatnia

zmiana to zwiększenie planu na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 9.895,83 zł, m.in. na zakup

komputerów, dysków, kasy pancernej, monitoringu serwerowni oraz drzwi wejściowych. Oprócz tych

zmian, które opisujemy w treści automatycznie uległ zmianie załącznik nr 2, dotyczący wydatków

budżetowych i załącznik nr 3, dotyczący wydatków inwestycyjnych jednorocznych. 

Przedmiotowa autopoprawka stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Załącznik nr 4

Burmistrz  Leszek  Michalak  dodał,  że  kolejna  zmiana,  którą  przedkładamy,  dotyczy  dowożenia

uczniów  do  szkół.  Przygotowujemy  się  do  przetargu  na  kolejny  rok  szkolny.  Realizacja  tego

obowiązku, który jest po stronie gminy w roku szkolnym 2022/2023 łącznie we wszystkich zakresach,

obejmuje kwotę 583.000 zł.  Kwota 145.842 zł,  którą proponujemy, co do wzrostu umożliwi nam

zorganizowanie przetargu przy przyjęciu wskaźnika gusowskiego wzrostu usług na przestrzeni tego



okresu, czyli od września do września i łącznie przewidujemy do przetargu kwotę 659.000 zł. Kolejna

zmiana 14.300 zł  jest  to nasz udział  w programie dofinansowania jednostek Ochotniczych Straży

Pożarnych. Udało pozyskać się dofinansowanie. Praktycznie każda z naszych 7 jednostek otrzymała

około  20.000 zł.  Nasz udział  na poziomie  10% był  niezbędny.  Ponieważ jednostki  nie  prowadzą

działalności  gospodarczej  w  takim zakresie,  żeby  mogły  zapewnić  same  sobie  niezbędny  wkład.

Następnie 50.000 zł to konieczność wymiany gruntu pod drogą przy realizowanym projekcie unijnym

"Przygotowanie  terenów  inwestycyjnych  w  Żarowie".  Mamy  bardzo  mokrą  wiosnę,  nastąpiło

spulchnienie warstw gliniastych i wykonawca na tym nie może wybudować drogi, bo ona ulegnie

bardzo szybko degradacji i zniszczeniu. Niestety musimy ponieść koszt wymiany gruntów w obszarze

skrzyżowania ulicy Magazynowej z ulicą Kołodki. Została nam naliczona kara. Jest to dodatkowy

podatek, który nam został naliczony łącznie w kwocie 91.000 zł i ponad 1.000 zł odsetek. Część już

uregulowaliśmy tej  kwoty.  Gromadzone przez  nas  w gminie  zgodnie  z  ustawą odpady w sposób

selektywny  wywożone  są  do  punktu  odbiorczego  na  wysypisku  bądź  w  Jaroszowie,  bądź  w

Sulisławicach,  tam  one  są  przez  nas  oddawane.  Zostały  przywiezione  prawidłowo,  oddane

prawidłowo.  Natomiast  my  w  dalszym  ciągu  odpowiadamy  za  te  odpady  do  momentu  ich

zagospodarowania.  Zagospodarowanie może być przez złożenie na wysypisku, bądź w przypadku

odpadów posegregowanych sprzedaż końcowemu odbiorcy. Wypełniliśmy normę dowozową, czyli

40% zebranych odpadów, były to odpady będące surowcami wtórnymi. Wysypisko w 2019 roku było

w stanie tylko sprzedać 23%. Różnice 17% pomnożone przez stawkę 170 zł za 1 tonę daje nam taką

kwotę, którą dostaliśmy w formie domiaru, czyli jest to dodatkowy podatek nałożony na naszą gminę.

Praktycznie wszystkie gminy się z tym borykają, bo jaki mamy wpływ na to, komu uda się sprzedać

oddane przez nas surowce wtórne.  Ustawa reguluje w ten sposób, że my odpowiadamy za odpady

zgromadzone na terenie naszej gminy. W moim odczuciu jest to głęboko niesprawiedliwe. Nie mamy

jeszcze  naliczeń  za  kolejne  lata.  Wcześniej,  kiedy  chińczycy  odbierali  w ogóle  nie  było  takiego

problemu. Było wszystko dobrze, tylko nagle zachwiał się rynek. Nie znamy wyników wszystkich

przeliczeń za lata kolejne. Mam nadzieję, że nie będzie takich domiarów.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Radna Zuzanna Urbanik zapytała, czy tą karę będziemy wpłacać do budżetu Państwa? 

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że tak do budżetu państwa poprzez WIOŚ. 

Radna Zuzanna Urbanik powiedziała, że zamiast karać, to powinno być jakiś stworzony program,

chociażby spalanie tych śmieci.

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że nie mamy jeszcze wyników przeliczeń za kolejne lata.

Radny Roman Konieczny zapytał, które frakcje są skupowane bardziej, a które mniej?

Burmistrz  Leszek Michalak odpowiedział,  że  w tej  chwili  nie  jest  w stanie  określić  w tonażu,

natomiast  dotyczy  to  bioodpadów,  szkła,  plastyku,  makulatury,  złomu.  Wszystkich  frakcji



segregowanych. To, co my zbierzemy od naszych mieszkańców, otrzymuje kod odpadów. I to mamy

obowiązek  dostarczyć  w miejsce  uprawnione  i  cały  czas  odpowiadamy  do momentu  końcowego

zagospodarowania.

Radny Norbert Gałązka powiedział, że my jeszcze karę płacimy za oddanie tych odpadów. 

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że odpowiadamy za odpad z terenu naszej gminy, zgodnie z

ustawą. W momencie, kiedy jest sprzedane, to mamy obniżenie kosztów. W momencie, kiedy nie jest

sprzedane, mamy domiar. Wśród tych odpadów zagospodarowywanych są odpady bio, czyli trawy i

inne trawy, liście  i  tego typu rzeczy. Wiemy o tym, że część mieszkańców porządkuje tereny na

terenie swoich wiosek, np. które są terenami gminnymi i z tych poletek przewozi do siebie pod dom.

My to odbieramy. My za to musimy wtedy płacić, bo zostaje nadany kod odpadu. Natomiast miejsce

zieleni jest w miejscu, w którym nastąpiło koszenie.  Tam to należy zostawiać rozdrobnione, bądź

obok wyznaczone. To są gigantyczne pieniądze. Nas każda tona odpadów bio, który jest najdroższy

kosztuje  prawie 1300 zł.  W tym roku tych odpadów w gminie mamy mniej.  Ale jak porównamy

kwiecień tego roku do kwietnia roku ubiegłego, to mamy oszczędność 29 ton mniej, ale odpadów bio

oddaliśmy 25 ton więcej, czyli ta oszczędność byłaby zdecydowanie większa i te 25 ton pomnożone

przez 1300 zł tyle pieniędzy poszło w błoto. Ta zieleń rośnie z różną intensywnością, ale wiemy o

tym, że chcąc dobrze działać,  w niektórych miejscowościach,  niektóre osoby wycinają,  zbierają  i

przygotowują  do  wywiezienia.  Nie  przygotowujcie  do  wywiezienia  tego,  co  pochodzi  z  rowów,

placów, boisk, terenów zielonych, parków, bo musimy wszyscy jako mieszkańcy ekstra za to płacić. I

to  tak  duże  pieniądze.  Zrobimy taką  akcję  uświadamiającą  w naszej  prasie,  w internecie,  ale  też

prośba,  żeby  przekazywać,  że  miejsce  tej  zieleni  jest  w  miejscu,  w  którym  zostaje  pozyskana.

Najlepiej w formie rozdrobnionej, wtedy natura to bardzo fajnie przyjmuje. 

Radny Roman Konieczny zapytał, czy posiadamy dane, jeżeli chodzi o domki jednorodzinne, czy to

na wsi, czy to w mieście, czy wszystkie domki kompostują? 

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że mniej więcej 2/3 kompostuje. Jednocześnie oddaje do

nas mniej więcej 1/3 użytkowników nieruchomości zabudowanych, które posiadają tereny zielone.

Radna Joanna Kaczorowska zapytała, czy te limity, które są ustalone ustawą, one są jednakowe dla

wszystkich gmin? Czy to jest uregulowane od liczby ludności?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że to jest procent tonażowy wywiezionych odpadów, im

mniej  zmieszanych  wozimy,  tym  mniej  musimy  dostarczyć  posegregowanych,  bo  to  jest  udział

procentowy.

Radna Joanna Kaczorowska powiedziała, że ten limit, za który my teraz płacimy jako niespełniony

warunek sprzedaży przez to wysypisko śmieci,  które zgromadzi  te posegregowane śmieci.  To jest

ustalony procentowo dla wszystkich jednakowy?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że tak za 2019 rok dla wszystkich było 40%, potem to



rosło, czyli ten procent odzysku rósł w kolejnych latach.

Radna Joanna Kaczorowska zapytała, czy to jest uwarunkowane unijnymi regulacjami?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział,  że  tak.  Jest  narzucony obowiązek i  on jest  logiczny.

Problem powstał wtedy, kiedy nie ma klienta na końcowe zagospodarowanie. Nie ma w Polsce na tyle

zakładów przeróbczych.

Radny Mieczysław Myrta  powiedział,  że  w Pszennie  koło  Świdnicy  jest  biogazownia.  Czy ona

funkcjonuje i czy od nas by te bioodpady mogła przyjmować? 

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że te biogazownie są rolnicze. Co to oznacza? Że jeśli

mają dopuszczenie tego typu frakcji, to poprzez odkupienie od wysypiska na dziś. Natomiast jako

gmina  wystąpiliśmy  przez  panów  posłów  z  taką  inicjatywą  zdjęcia  kodu  odpadowego  z  zieleni

pozyskiwanej przez gminę i odbieranej od ludzi. Kod jest w momencie, kiedy przejmuje gmina. Jest

to też niewłaściwe i niesprawiedliwe, bo my nie mamy możliwości zagospodarowania we własnym

zakresie, bo musimy oddać na wysypisko, a przecież moglibyśmy wykorzystywać do rekultywacji

gruntów. To jest rażąco niesprawiedliwe, że gminy muszą ponosić koszty za coś tylko, dlatego że

mieszkaniec wyraził wolę, żeby gmina od niego odebrała. A my ponosimy 1300 zł od każdej tony. 

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że była taka rozmowa, że my te odpady bio możemy przeznaczać

na naszą oczyszczalnię ścieków.

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział,  że oczyszczalnia ścieków przyjmuje frakcję ciekłą. Ja

mówię o frakcjach stałych, które odbieramy spod domów.

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że kiedyś było tak, że wrzucało się wszystko do kosza, płaciło się

7 zł od osoby i wszystko grało. Byliśmy na takim rekonesansie w Jaroszowie, widzieliśmy tą całą

maszynę,  tą  linię,  która  odbiera  i  segreguje  odpady,  które  tam zostały  złożone.  Osobno  plastyk,

osobno szkło, np. plastyk brali wywozili do cementowni. I na tym zarabiali jakieś pieniądze. Teraz

praktycznie segregujemy im wszystko. 

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że to jest trudny temat.

Radny Norbert Gałązka zapytał, jeżeli więcej tych odpadów byśmy zwieźli, to różnice płacimy do

40%? 

Burmistrz  Leszek  Michalak odpowiedział,  że  za  2019  rok.  Kolejne  lata  zgodnie  z  zasadami

unijnymi,  bo  to  było  wprowadzone  jako  stopniowe  podwyższanie  i  nauczenie  społeczeństwa

segregacji.  Burmistrz  przeszedł  do  kolejnej  zmiany  w  budżecie,  to  jest  wzrost  wydatków  na

oświetlenie  ulic,  wnioskujemy  o  150.000  zł,  które  nam  pozwoli  zafunkcjonować  przez  kolejne

miesiące. W porównaniu z rokiem ubiegłym, koszt oświetlenia, prądu wzrósł nam o 98%. To oznacza,

że  jak  w  roku ubiegłym mieliśmy  na  ten  cel  wydatkowane  617.000 zł,  to  w  tym roku musimy

przewidzieć  podwojoną kwotę.  Burmistrz  poprosił  Zastępcę  Burmistrza,  aby przybliżył,  z  jakiego

rodzaju problemem mamy do czynienia i jakiego rodzaju działania podejmujemy.



Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora  powiedział,  że o 98% wzrosły koszty prądu w stosunku do

roku ubiegłego i w związku z tym przeprowadziliśmy inwentaryzację oświetlenia ulicznego na terenie

całej  naszej  gminy,  żeby  być  przygotowanym  do  pozyskania  dofinansowania.  Czyli,  żebyśmy

wiedzieli ile lamp mamy, jakiego rodzaju lampy mamy, żeby móc wymienić oświetlenie na ledowe.

Jeżeli pojawi się jakikolwiek program rządowy, albo jakikolwiek program unijny chcielibyśmy z tego

programu skorzystać, bo wiemy, że wymiana oświetlenia przy jakimkolwiek dofinansowaniu, w ciągu

paru  lat  zwróci  nam  zainwestowane  pieniądze,  ponieważ  oświetlenie  ledowe  jest  dużo  bardziej

oszczędne niż oświetlenie sodowe, które w większości na chwilę obecną mamy na naszych lampach.

Zadecydowaliśmy, żeby do października wyłączyć oświetlenie na cmentarzu. Dzień jest teraz dłuższy

i  cmentarz  jest  po  dziewiątej  zamykany,  więc  nie  ma  sensu  doświetlać  go  całą  noc.  Przy  ulicy

Wyspiańskiego, przy stawie wymieniamy oświetlenie stare na nowe, czyli już w miejsce starych lamp

montujemy nowe. Na Księżnej Jadwigi przy okazji remontu wymieniamy oświetlenie na ledowe. Tak

samo będziemy robić, jeżeli chodzi o wymianę uszkodzonych opraw. Nie samych żarówek, bo jak

żarówka się spali, to wymieniamy żarówkę w lampach dużych, ale jeżeli będzie oprawa zepsuta, to

nie będziemy kupowali nowej sodowej, tylko będziemy wymieniali ją na ledową, żeby w ten sposób

systematycznie wymieniać, dopóki nie skorzystamy z programu unijnego. Jesteśmy na razie dalece od

tego, aby wyłączać oświetlenie w jakiś godzinach, albo całkiem w nocy, ponieważ Rzecznik Praw

Obywatelskich  wypowiadał  się  w kilku  gminach  na  ten  temat.  Większe  koszty  gmina  by  mogła

ponieść,  wyłączając  oświetlenie,  jeżeli  chodzi  o  odpowiedzialność  cywilną,  odszkodowawczą,  bo

różnego rodzaju zdarzenia, które mogą nastąpić w wyniku niedoświetlenia drogi, a to jest obowiązek

gminy ustawowy utrzymanie oświetlenia, mogłyby być wyższe niż oszczędności z powodu tego, żeby

te pół godziny, czy godzinę wcześniej  lampy nie świeciły,  więc jesteśmy dalece od tego, żeby to

oświetlenie wyłączać.  Chcemy systematycznie wymieniać, albo skorzystać z programu i wymienić

wszystkie oświetlenie na raz.

Radna Ewa Góźdź zapytała, czy wszystkie lampy uliczne muszą się świecić?

Burmistrz  Leszek  Michalak odpowiedział,  jeżeli  dochodzi  do  wypadku  i nastąpi  stwierdzenie

niedoświetlenia  danego  miejsca,  to  niewiele  nam może  pomóc  to,  że  mamy  ubezpieczoną  ulicę.

Mamy ubezpieczoną od nierówności, od śliskości, od tego typu rzeczy. Natomiast jak, nie daj Boże

doszłoby  do wypadku śmiertelnego,  uderzenie  głową o  podłoże,  uderzenie  samochodu  na  skutek

niewidoczności  pieszego,  to  jest  dla  burmistrza  kryminał,  jako  osoby,  która  by  taką  decyzję  o

zmniejszeniu  wskaźników oświetlenia  w naszej  gminie  podpisała.  Tu nie  ma  tłumaczenia.  Jeżeli

mówimy o skróceniu, powiedzmy pół godziny skracamy, jaki to jest wymiar, jeżeli średnio lampy

palą się 10% w ciągu roku, to mówimy o 100 000 zł, to odszkodowanie będzie w milionach.

Radna Ewa Góźdź powiedziała, że bezpieczeństwo jest na pierwszym miejscu. 

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że przede wszystkim bezpieczeństwo. 



Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora dodał, że jeżeli chodzi o oszczędność energii elektrycznej na

oświetleniu, to gminy mają bardzo małe możliwości, bo mają obowiązek oświetlać drogi, mają normy

oświetleniowe, które muszą spełniać, więc ciężko jest oszczędzać na oświetleniu ulicznym.

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że jeżeli się wyłączy to oświetlenie na cmentarzach, to czy nie

można by było w takich strategicznych miejscach zostawić jednak takie ze 2-3 żarówki.  np. przy

kaplicy, czy wejściach głównych.

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że cmentarz jest w nocy zamknięty, więc nie będziemy

oświetlać  cmentarza,  kiedy  tam nie  ma  prawa  nikt  przebywać.  W tej  chwili  mamy nadzieję,  że

najbliższe  zapowiedziane  możliwe  do  pozyskania  dotacje  będą  obejmowały  oświetlenie  i

chcielibyśmy, jeżeli to będzie możliwe jeszcze w czerwcu złożyć takie wnioski do rządu. Natomiast,

jeżeli nie będzie takiej możliwości, będziemy wspólnie się zastanawiać, czy brać kredyty na ten cel,

czy jednak dalej poszukiwać. 

Przewodniczący  Rady po zakończeniu  dyskusji  przeszedł  do autopoprawki  przedstawionej  przez

Burmistrza.

Skarbnik  Renata  Dawlewicz dodała,  że  autopoprawka  dotyczy  wydatków  w  zakresie

cyberbezpieczeństwa.  Podniesienie  standardów  bezpieczeństwa  cyberinformatycznego  i  to  są  w

większości wydatki informatyczne. Przede wszystkim chodzi o kasę pancerną, czujniki wilgoci itd.,

drzwi antywłamaniowe specjalne do serwerowni urzędu oraz szkolenia pracowników z tego zakresu.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o zwiększenie planu wydatków o kwotę 2164 zł na dofinansowanie

zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych tzw. mały strażak. O co w

tym programie chodzi? Nie ma drużyn młodzieżowych?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że jest w Pożarzysku, Wierzbnej i Bukowie, w Kalnie, w

Mrowinach, nie ma w Żarowie.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał, dlaczego w Żarowie nie ma w ogóle drużyn młodzieżowych. Kiedyś

były. Żarów słynął z tego, że miał druhny i druhów w sekcjach młodzieżowych, a teraz nie ma, czy

ktoś z komendantów tej straży nie widzi, że to jednak jest potrzeba, bo z roku na rok strażacy się

starzeją, a pokolenia młodego nie widać.

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że przekażemy treść pana wypowiedzi, komendantowi

straży panu Grzegorzowi Osieckiemu.

Więcej pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc  Przewodniczący Rady zamknął

dyskusję i przeszedł do głosowania przedmiotowej autopoprawki w temacie cyberbezpieczeństwa. W

wyniku głosowania przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” autopoprawka została

przyjęta. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                                  Załącznik nr 5

Następnie Przewodniczący Rady zapytał o opinię Komisję ds. Budżetu i Gospodarki.



Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł  do głosowania przedmiotowego projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2023 rok, została przyjęta. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                                  Załącznik nr 6

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  gminy  Żarów  na  2023  rok

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                                                                     Załącznik nr 7

Uchwała nr LIV/430/2023

Pkt  2.  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Żarów.  Przedmiotowy  projekt  stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.   Załącznik nr 8

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję  i  zapytał,  czy  radni  mają  pytania  do  przedmiotowego

projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak zawnioskował o wprowadzenie autopoprawki i poprosił panią Skarbnik

o jej przedstawienie.

Skarbnik  Renata  Dawlewicz powiedziała,  że  przedstawiona  autopoprawka  do  załącznika  nr  1,

dotyczącym wieloletniej prognozy finansowej, wiąże się z autopoprawką przedstawioną do uchwały

budżetowej i dotyczy zadania pt. „Podniesienie standardów bezpieczeństwa cyberinformatycznego”.

Tu  nastąpiły  zmiany  między  wydatkami  bieżącymi  i  inwestycyjnymi,  dlatego  też  należało

zaktualizować niektóre  dane w części  tabelarycznej.  Natomiast  część opisowa nie  uległa  zmianie,

ponieważ dotyczy ona zadań wieloletnich, a zadanie, w którym dokonywaliśmy zmian, było zadaniem

jednorocznym. 

Przedmiotowa autopoprawka stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   Załącznik nr 9

Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowej autopoprawki. W wyniku głosowania

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” autopoprawka została przyjęta. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                                 Załącznik nr 10

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję

i zapytał o opinię Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady  przeszedł  do głosowania  przedmiotowego projektu uchwały.  W

wyniku głosowania przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Żarów,  została  przyjęta.  Głosowanie  imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 11



Przedmiotowa uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów stanowi

załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 12

Uchwała nr LIV/431/2023

Pkt  3.  przekazania  środków  finansowych  na  Fundusz  Wsparcia  Policji.  Przedmiotowy  projekt

uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 13

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że jeśli chodzi o przeznaczenie środków 2.000 zł omyłkowo

zostało wpisane na dodatkowe patrole, natomiast jest to na prośbę Policji na Święto Policji, środki

przeznaczone na nagrody dla wyróżniających się policjantów. Stąd jest przygotowana autopoprawka.

Wczoraj  na  komisji  zauważyliśmy,  że  sposób  wydatkowania  różni  się  od  zakładanego.  W

autopoprawce, w pierwszej części jest różnica, w drugiej linijce. W miejsce, pkt 1 wchodzi pkt 2.

Natomiast,  jeśli  chodzi  o  przeznaczenie,  to  nie  na  patrole  dodatkowe,  tylko  na  nagrody  dla

policjantów wyróżniających się w komisariacie w Żarowie.

Przewodniczący  Rady otworzył  dyskusję  i  odczytał  treść  autopoprawki,  jest  to  zmiana  w  §  1

niniejszej  uchwały,  która otrzymuje następujące brzmienie:  w § 1 przekazuje się w 2023 roku ze

środków własnych gminy Żarów środki finansowe na Fundusz Wsparcia Policji w wysokości 2000 zł

z przeznaczeniem na nagrody za osiągnięcia służbowe dla policjantów Komisariatu Policji w Żarowie.

Zmienia  się  treść  uzasadnienia  do  niniejszej  uchwały,  która  otrzymuje  następujące  brzmienie

Komisariat Policji w Żarowie zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie w budżecie gminy Żarów na 2023

rok środków finansowych na nagrody za osiągnięcia w służbie dla funkcjonariuszy policji.  Środki

finansowe zabezpieczone są w budżecie  gminy Żarów na rok 2023 w dziale  754 bezpieczeństwo

publicznej i ochrona przeciwpożarowa rozdział 75405 komendy powiatowe policji § 2300.

Przedmiotowa autopoprawka stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                   Załącznik nr 14

Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowej autopoprawki. W wyniku głosowania

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” autopoprawka została przyjęta. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                                 Załącznik nr 15

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję

i zapytał o opinię Komisje.

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa, Zdrowia i Pomocy Społecznej Mieczysław Myrta

powiedział, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady  przeszedł  do głosowania przedmiotowego projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji, została podjęta. Głosowanie imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.



Załącznik nr 16

Przedmiotowa uchwała w sprawie  przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji,

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 17

Uchwała nr LIV/432/2023

Pkt  4.  przyznania  dotacji  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków znajdujących

się  na  terenie  gminy  Żarów.  Przedmiotowy  projekt  uchwały  stanowi  załącznik  do  niniejszego

protokołu. Załącznik nr 18

Przewodniczący  Rady otworzył  dyskusję  i  zapytał,  czy  radni  mają  pytania  do  przedmiotowego

projektu uchwały.

Burmistrz Leszek Michalak  omówił przedmiotowy projekt uchwały i powiedział,  że 5 dotacji  to

były wnioski złożone w pierwszym naborze, zgodnie z zasadami określonymi w uchwale. W sytuacji,

w której nie następuje wyczerpanie środków burmistrz może ogłosić ponowny nabór wniosków i ma

mieć to miejsce w miesiącu kwietniu.  Zgodnie z uchwałą w kwietniu ogłosiliśmy ponowny nabór

wniosków, wpłynął 1 wniosek. Jest to wniosek parafii rzymskokatolickiej Matki Boskiej Królowej

Polski  w  Mrowinach  na  odrestaurowanie  balustrady  zabytkowej  w  kościele  w  Zastrużu.  Roboty

opiewają na kwotę 75.873,34 zł. Wnioskowana kwota była 50.000 zł, ponieważ wszystkie pozostałe

wnioski  zostały  rozpatrzone na  poziomie  dotacji  50% komisja  przychyliła  się  do 50%. W naszej

komisji  pracuje  przedstawiciel  konserwatora  zabytków,  co  spełnia  wymogi  ustawy  dotyczące

zaopiniowania  przez  konserwatora  zabytków.  Stąd  też  proponowana  kwota  dotacji  to  jest  kwota

37.936,67 zł. Pozostanie jeszcze kwota około 13.000 zł, ale nie przewiduje uchwała Rady Miejskiej

kolejnego naboru, stąd też kwota ta wróci do budżetu. 

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję

i zapytał o opinię Komisje.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Sportu  i  Kultury  Norbert  Gałązka  powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady  przeszedł  do głosowania przedmiotowego projektu  uchwały.  W

wyniku  głosowania  przy  14  głosach  „za”,  0  „przeciw”  i  0  „wstrzymujących  się”  (  z  sesji  Rady

zwolniła się radna Iwona Nieradka), uchwała w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie,

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w

gminnej ewidencji zabytków znajdujących się na terenie gminy Żarów, została przyjęta. Głosowanie

imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 19

Przedmiotowa uchwała w sprawie  przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub



roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji

zabytków znajdujących  się  na  terenie  gminy  Żarów,  stanowi  załącznik  do  niniejszego  protokołu.

Załącznik nr 20

Uchwała nr LIV/433/2023

Pkt 5.  szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych

oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.  Przedmiotowy projekt uchwały

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 21

Przewodniczący  Rady otworzył  dyskusję  i  zapytał,  czy  radni  mają  pytania  do  przedmiotowego

projektu uchwały.

Burmistrz Leszek Michalak omówił przedmiotowy projekt uchwały i powiedział, że jest to projekt

zgłoszony przez panią kierownik OPS. On odpowiada tej zasadzie, którą jako Rada wypracowaliśmy

z panią  kierownik.  Wszędzie  tam,  gdzie  jest  możliwość  partycypowania  w kosztach  pobytowych

opiekuńczych przez zainteresowanego, wszędzie tam takie opłaty będą wprowadzane. W tabeli jest

możliwość wprowadzenia takiej opłaty. Oczywiście te opłaty wymagają odrębnej decyzji kierownika. 

Radny Mariusz Borowiec  powiedział,  że  należy zmienić  w podstawie prawnej  w trzeciej  linijce

Dz.U. z 2023 roku, pozycja 901.

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że jest to zmiana o charakterze porządkowym.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję

i zapytał o opinię Komisje.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Oświaty  i  Pomocy  Społecznej  Mariusz  Borowiec  powiedział,  że

komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady  przeszedł  do głosowania przedmiotowego projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych oraz

schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, została przyjęta. Głosowanie imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 22

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w

schroniskach  dla  osób  bezdomnych  oraz  schroniskach  dla  osób  bezdomnych  z  usługami

opiekuńczymi, stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 23

Uchwała nr LIV/434/2023

Pkt 6.  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Siedlimowice,

gmina  Żarów.  Przedmiotowy  projekt  uchwały  stanowi  załącznik  do  niniejszego  protokołu.

Załącznik nr 24



Przewodniczący  Rady otworzył  dyskusję  i  zapytał,  czy  radni  mają  pytania  do  przedmiotowego

projektu uchwały.

Burmistrz Leszek Michalak  omówił przedmiotowy projekt uchwały i powiedział, że w momencie

uchwalenia studium zagospodarowania przestrzennego, mieliśmy na terenie naszej gminy około 120

szczątkowych  miejscowych  planów  zagospodarowania  dotyczących  naszych  19  miejscowości.

Konsekwentnie  dla  kolejnych  miejscowości  przyjmujemy  całościowe  plany  zagospodarowania

przestrzennego.  Mamy  już  jednorodne  miejscowe  plany  w  Łażanach,  Wierzbnej,  Krukowie,

Mikoszowej, i w Gołaszycach. W tej chwili procedujemy Siedlimowice, robimy jednostkowe zmiany

w związku z możliwością  pozyskania  środków unijnych w Pożarzysku i  w Zastrużu na terenach

gminnych. Kiedyś ustawa zezwalała na to, żeby grupa mieszkańców np. pod potrzeby budownictwa

na  danym  terenie  mogła  „zamawiać”  miejscowy  plan  u  planisty,  a  Rada  Miejska  oczywiście

podejmowała, bądź nie decyzje. Tego już nie ma. Dzisiaj mamy Siedlimowice. Rentę planistyczną,

którą proponujemy jest to 20% dla wszystkich terenów, a ponieważ nie możemy zwolnić terenów

gminnych, wpisujemy dla terenów publicznych 5% w rozróżnieniu w tym projekcie uchwały.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję

i zapytał o opinię Komisje.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Ochrony  Środowiska  Piotr  Zadrożny  powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady  przeszedł  do głosowania przedmiotowego projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Siedlimowice,  gmina

Żarów, została  przyjęta.  Głosowanie  imienne  stanowi  załącznik  do  niniejszego  protokołu.

Załącznik nr 25

Przedmiotowa uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

dla obrębu Siedlimowice, gmina Żarów, stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 26

Uchwała nr LIV/435/2023

Ad. IV. Przedstawienie protokołu z kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żarowie.

Przewodniczący  Rady  poprosił  Przewodniczącą  Komisji  Rewizyjnej  panią  Barbarę  Zatoń  o

przedstawienie protokołu z kontroli.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Zatoń powiedziała, że do porządku obrad sesji został

dołączony protokół z kontroli komisji i zapytała, czy radni mają do protokołu uwagi?

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że brakuje np. informacji na temat działalności Gazety Żarowskiej,

której  wydawcą  jest  Biblioteka  Publiczna.  W stopce  Gazety  Żarowskiej  jest  DTP i  podpis  Jakub

Buchowski. Czy to jest rodzina z panem Buchowskim?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że jest to syn pana Buchowskiego.



Radny Tadeusz  Pudlik zwrócił  uwagę na  literówki.  Radny dopytał,  czy  komisja  rewizyjna  może

przyjąć protokół komisji rewizyjnej? Czy to nie powinno być wykreślone?

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Zatoń odpowiedziała, że komisja rewizyjna podczas

kontroli ma obowiązek przyjąć protokół.

Burmistrz Leszek Michalak dopowiedział,  że  komisja  pracuje nad materiałem.  Jeden z  członków

komisji  opracowuje,  na  podstawie  wypracowanych  materiałów  protokół  i  następnie  komisja  ma

obowiązek go sczytać i przyjąć, nanieść poprawki, bądź nie, to jest logiczne, przyjęła swój protokół w

tej wersji, w tym zaproponowanym brzmieniu.

Radny  Tadeusz  Pudlik  powiedział,  że  na  samym  końcu  są  podpisy  osób  kontrolowanych  i  jest

Burmistrz Miasta Żarów Leszek Michalak, a burmistrz nie był osobą kontrolowaną.

Burmistrz  Leszek  Michalak dopowiedział,  że  kontrolowana  była  jednostka,  biblioteka,  a  pani

dyrektor formalnie jest jego podwładną. 

Protokół z kontroli Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Załącznik Nr 27

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. V. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta Żarów.

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, tj. do sprawozdania

z pracy Burmistrza Miasta Żarów. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik Nr 28

    Pytań  do  przedmiotowego  sprawozdania  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady  przeszedł  do

następnego punktu porządku obrad.

Ad. VI.  Sprawy różne.

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  interpelacje,  zapytania  i  wnioski  są  przedkładane  do

Przewodniczącego Rady na piśmie oraz umieszczane na BIP i poprosił o ich składanie.  Interpelację

złożyła radna Maria Tomaszewska i powiedziała, że interpelacja dotyczy niedrożnych studzienek we

wsi Kruków. Jest to sprawa bardzo pilna oraz dołączam zdjęcia przekazane przez sołtys Krukowa. 

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora odpowiedział, że temat jest znany, jest to problem. Ale to nie

jest problem zatkanych studzienek, tylko kanalizacja deszczowa jest zawalona. Przy okazji wniosku na

kanalizację, który chcemy złożyć tam przebudowa drogi uwzględniała także przebudowę kanalizacji

deszczowej. W chwili obecnej będziemy chcieli zrobić zastępczą, żeby ten problem rozwiązać.

Radna Barbara Zatoń powiedziała, że z cierpliwością mieszkańcy Mielęcina i nie tylko czekają na

rozpoczęcie budowy ronda. 

Burmistrz Leszek Michalak  powiedział, że przed  dziesięcioma dniami miał spotkanie z Generalną

Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad. Pani dyrektor i pan dyrektor bardzo szczegółowo określili, w



którym są miejscu.  Rzeczywiście  jest  tam opóźnienie  wynikające  z  niedrożności  służb Wojewody

Dolnośląskiego,  który w tej  chwili  jest  na etapie  wydawania decyzji.  Ta decyzja  powinna być do

końca  czerwca wydana.  Oznacza  to,  że  jeśli  tu  już nie  będzie  żadnych zahamowań,  to  przetarg  i

wyłonienie wykonawcy  odbędzie się w tym roku. Jak tylko będziemy znali zapisy przetargowe,  to

przekażemy radnym taką informację.

Radny  Waldemar  Ganczarek przekazał  informację  i  odczytał  Rozporządzenie  nr  9  Wojewody

Dolnośląskiego z dnia 12 maja 2023 roku, w związku z wystąpieniem wirusa grypy H5N1 u ptaków

dzikich,  mewy  śmieszki  na  zbiorniku  wodnym  w  Mietkowie  powiat  wrocławski,  na  wniosek

Dolnośląskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii wyznacza się strefę objętą zakażeniem wysoce

zjadliwej grypy ptaków H5N1 obejmujący obszar powiatu wrocławskiego, świdnickiego oraz powiatu

średzkiego. 

Radna Zuzanna Urbanik powiedziała, że ostatnio zgłaszała problem z pojemnikiem PCK i zapytała,

czy udało się już go wywieźć? Czy ta firma nadal stawia nielegalnie swoje pojemniki?

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora odpowiedział, że firma stawia je nielegalnie. Apelowaliśmy do

firmy, że jeżeli ich nie usuną, to usuniemy je jako gmina i je schowamy do czasu, aż firma je zabierze

od nas.

Radna Zuzanna Urbanik powiedziała, że w Wierzbnej stoją dwa pojemniki na odzież  i zauważyła

taki  proceder,  że do tych pojemników są wrzucane różne inne odpady, nie  tylko odzież.  Do tego

pojemnika,  który znajduje się przy przystanku na ulicy Świdnickiej,  ktoś wyrzucił gąbkę i leży jej

dosyć sporo. Radna poprosiła o posprzątanie.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o sprawozdanie z działalności SIM Sudety, czy mógłby otrzymać za

ten okres, który działają.

Burmistrz  Leszek  Michalak odpowiedział,  że  jeszcze  jest  przed  walnym  zgromadzeniem,  ono

ustawowo do końca czerwca ma mieć miejsce, więc jak tylko będzie, to na pewno będzie można się

zapoznać.

Radna  Joanna  Kaczorowska  powiedziała,  że  swego  czasu  składała  interpelację  w  sprawie

utworzenia szlaku rowerowego między Mrowinami a Imbramowicami i otrzymała odpowiedź na tą

interpelację,  że  to  będzie  możliwe,  jeżeli  zostanie  uzgodnione  z  Nadleśnictwem Świdnica.  Radna

zapytała, czy ta ścieżka prowadząca przez las nadaje się do utworzenia takiego szlaku? Czy to jest w

jakimś zakresie robione, czy to będzie robione?

Z-ca  Burmistrza  Przemysław  Sikora odpowiedział,  że  na  chwilę  obecną  nie  zna  odpowiedzi.

Sprawdzi i da znać, bo nie wie czy Nadleśnictwo udzieliło nam odpowiedzi. 

Radna Joanna Kaczorowska zapytała, jak wygląda sprawa obwodnicy Pożarzyska?



Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że w tym tygodniu odebrał pierwszą z dotacji z Urzędu

Marszałkowskiego,  która  ma  zapewnić  nasz  wkład  własny  na  wybudowanie  tej  obwodnicy.  W

miesiącu  czerwcu  ma  być  nabór  na  drugą  dotację,  którą  przewidujemy  zgodnie  z  uchwalonym

budżetem,  czyli  z  pieniędzy  pochodzących  z  COVID-19,  z  naboru  rządowego.  Jako  inwestycja

strategiczna wskazana przez gminę, jako ta najważniejsza i jak tylko to wszystko razem pozbieramy

natychmiast ogłaszamy przetarg.

Radna Joanna Kaczorowska  wyraziła swoje zadowolenie, że została podpisana umowa na remont

szkoły  w Imbramowicach  i  bardzo mocno trzyma kciuki,  żeby jak najszybciej,  z  jak  najlepszymi

efektami ten remont przebieg. 

Burmistrz Leszek Michalak podziękował i powiedział, że jest prośba o pomoc w takich pracach typu

sprzątanie, przenoszenie, zagospodarowanie. Są chętni, ale poprosił, żeby się zainteresować, żeby pani

dyrektor sama nie została z nauczycielami z tym problemem wielotonowego przeniesienia majątku, bo

szkoła  musi  być  opróżniona  i  wszystko  musi  być  przeniesione  do  sali  gimnastycznej,  a  potem z

powrotem.

Radna Joanna Kaczorowska odpowiedziała, że na pewno będzie pomagać.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do spraw organizacyjnych i powiedział, że:

1. Jutro o godzinie 16.00 odbędzie się uroczysta sesja Rady rozpoczynająca Dni Żarowa. Serdecznie

wszystkich zaprosił. Sesja odbędzie się w Żarowskiej Izbie Historycznej. 

2. Burmistrz przekazał do Rady Miejskiej sprawozdanie finansowe za 2022 rok. 

3.  9 maja obradowała kapituła w sprawie Złotych Dębów.  Wpłynęły 4 wnioski, 2 wnioski zyskały

akceptację kapituły, natomiast 2 zostały odrzucone z przyczyn formalnych.

4.  Wpłynęło  sprawozdanie  od  Burmistrza  z  realizacji  programu  współpracy  gminy  Żarów  z

organizacjami pozarządowymi za 2022 rok. Przewodniczący poprosił komisję ds. sportu i kultury o

zapoznanie się.

5.  Oświadczenia  majątkowe  wszystkich  radnych  zostały  przekazane  do  Urzędu  Skarbowego  w

Świdnicy w dniu 17 maja br.

6. Przewodnicząca Komisji Wyborczej zwołała po wyborach do Młodzieżowej Rady I sesję na dzień

29 maja,  na godzinę 16.00. Zaprosił radnych do udział w tej sesji. Wybory się odbyły 10. maja w 4

okręgach. Wybrano 15 radnych Młodzieżowej Rady.

7. W związku z otrzymanym pismem w sprawie zgłoszenia kandydatów na ławników, w liczbie 9 osób

do wydziału cywilnego i 2 osoby do wydziału rodzinnego i nieletnich. Do dnia 30 czerwca  2023r.

należy  zgłosić  kandydatów na  ławników.  Na kolejnej  sesji  zostanie  powołany zespół  do  opinii  o



przedstawionych wnioskach na ławników, których należy wybrać do końca października 2023 roku. 

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. VII. Przyjęcie protokołu Nr LIII/2023 z sesji Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 27 kwietnia

2023r.

Przewodniczący obrad  poinformował Radę,  iż  protokół  był  udostępniony do wglądu w Urzędzie

Miejskim w Żarowie oraz wyłożony podczas  obrad sesji,  w celu naniesienia  ewentualnych uwag.

Uwag do przedmiotowego protokołu nie było, więc Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania, w

wyniku którego przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Protokół Nr LIII/2023 z

sesji  Rady  Miejskiej  w  Żarowie  z  dnia  27  kwietnia  2023r.  został  przyjęty  przez  radnych  Rady

Miejskiej w Żarowie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.              

     Załącznik nr 29

Ad VIII. Zakończenie obrad LIV sesji Rady Miejskiej w Żarowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej  w Żarowie oznajmił,  iż  wyczerpany został  porządek obrad,  po

czym zamknął  obrady  sesji  Rady  Miejskiej  w  dniu  25  maja  2023  roku,  wypowiadając  formułę:

„Zamykam LIV Sesję Rady Miejskiej w Żarowie”.

…......................................                              …..........................................
        Protokołowała:                                                        Przewodniczący Rady:


